ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THANH LÒA

 Số:            /UBND

V/v quán triệt, thông tin, tuyên truyền về

Kế hoạch tuyên truyền và tổ chức các

hoạt động kỷ niệm 100 năm Ngày

Báo chí cách mạng Việt Nam

(21/6/1925 - 21/6/2025)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Thanh Lòa, ngày       tháng 10 năm 2023

Kính gửi:

Các trưởng thôn trên địa bàn xã Thanh Lòa

Thực hiện Công văn số 897/VHTT, ngày 20/10/2023 của Phòng Văn

hóa và Thông tin huyện Cao Lộc về việc quán triệt, thông tin, tuyên truyền về

Kế hoạch tuyên truyền và tổ chức các hoạt động kỷ niệm 100 năm Ngày Báo

chí cách mạng Việt Nam (21/6/1925 - 21/6/ 2025).

Ủy ban nhân dân xã Thanh Lòa đề nghị các trưởng thôn triển khai thực

hiện một số nội dung như sau:

1. Bám sát các nội dung trong Kế hoạch số 132-KH/TU, ngày

14/9/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ để quán triệt, thông tin, tuyên truyền

và tổ chức các hoạt động kỷ niệm 100 năm Ngày Báo chí cách mạng Việt

Nam, bảo đảm phù hợp với điều kiện thực tiễn tại cơ quan, đơn vị, địa phương.

2. Tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền về mục đích của việc

tuyên truyền và tổ chức các hoạt động kỷ niệm 100 năm Ngày Báo chí cách

mạng Việt Nam, nhằm: Ôn lại truyền thống vẻ vang, những đóng góp quan

trọng, to lớn, sứ mệnh cao cả của báo chí cách mạng Việt Nam trong công

cuộc đấu tranh giành độc lập dân tộc, thống nhất đất nước, xây dựng và bảo

vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa, thực hiện công cuộc đổi mới, hội

nhập quốc tế; cổ vũ, động viên, biểu dương, tôn vinh và tri ân các thế hệ

người làm báo, các cơ quan báo chí có thành tích tiêu biểu, xuất sắc; bồi

dưỡng, giáo dục niềm tự hào, lòng yêu nghề đối với những người làm báo

hôm nay. Khẳng định sự quan tâm chăm lo sâu sắc của Đảng, Nhà nước đối

với báo chí; sự đồng hành, ủng hộ, tin tưởng, kỳ vọng của Nhân dân đối với

sự phát triển của nền báo chí cách mạng Việt Nam. Tổ chức các hoạt động, sự

kiện để kỷ niệm dấu mốc 100 năm báo chí cách mạng Việt Nam; đánh giá,

ghi nhận, biểu dương những kết quả, thành tựu 100 năm qua của báo chí cách

mạng Việt Nam; xác định tầm nhìn, đề ra phương hướng, nhiệm vụ đối với

báo chí cách mạng trong giai đoạn mới. Đồng thời đề xuất sửa đổi, bổ sung,

ban hành cơ chế, chính sách, nguồn lực để thúc đẩy sự phát triển của báo chí,

góp phần xây dựng đội ngũ báo chí cách mạng Việt Nam ngày càng vững

vàng về bản lĩnh chính trị, chuyên môn nghiệp vụ và đạo đức nghề nghiệp,

thực hiện tốt yêu cầu “Xây dựng nền báo chí, truyền thông chuyên nghiệp,

2

nhân văn và hiện đại” theo tinh thần Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng.

Ủy ban nhân dân xã Thanh Lòa đề nghị các trưởng thôn triển khai thực

hiện đạt hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;

-TT Đảng ủy;

-TT HĐND xã

- CT, PCT UBND xã;

- Trang TTĐT xã;

- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vi Văn Hiền

		2023-10-23T15:32:30+0700

		2023-10-23T16:44:50+0700

		2023-10-23T16:44:50+0700

		2023-10-23T16:44:50+0700